
RODZICE W MUNDURACH

Image not found or type unknown

Na co dzień zakładają mundur i pełnią obowiązki służbowe za wysokim, więziennym murem – są funkcjonariuszami 
Służby Więziennej. Jednak rola mamy i taty jest niemniej wymagająca! Ona jest mamą Franka, On jest tatą Poli. Dostali 
zaproszenie od dzieci, aby zaprezentować swój zawód w grupie przedszkolnej. Nie mogli udzielić odpowiedzi 
odmownej!

Poznaj zawód swojego rodzica

W przedszkolu trwa cykl spotkań z rodzicami, którzy prezentują swoje zawody. Franciszek i Pola postanowili zaprosić 
swoich rodziców, aby opowiedzili całej grupie przedszkolej o swojej pracy. Por. Michalina Kulczyk oraz mł. chor. Jakub 
Witucki na takie zaproszenie odpowiedzieli niezwłocznie i oczywiście pozytywnie. Na co dzień podejmują sie niełatwego 
zadania jakim jest udział w procesie resocjalizacji osób pozbawionych wolności wykorzystując szereg metod i form, aby 
wzbudzać u skazanych wolę współdziałania w kształtowaniu społecznie pożądanych postaw. 

Rodzic wzorem do naśladowania

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem dla dziecka, pełni ważne funkcje rozwojowe. Zwłaszcza w początkowym 
okresie życia dziecka rodzice są najważniejsi i to od nich maluch uczy się ważnych umiejętności, zdobywa wiedzę i 
zyskuje samodzielność. Dzieci są dumne i często chwalą się mamą lub tatą, i chcą być takie same. Często też praca 
rodzica budzi ciekawość dzieci i jest dla nich obszarem zainteresowań. Zaproszenie przedszkolaków było idealną 
okazją, aby funkcjonariusze w ciekawy sposób zaprezentowali swój zawód.

Mundurowi w przedszkolu

Mundur często kojarzy się dzieciom wyłącznie z pracą Policji, albowiem to właśnie tych funkcjonariuszy dzieci mają 
możliwość spotkać częściej w trakcie realizacji przez nich obowiązków służbowych. Instytucje penitencjarne są 
jednostkami bardziej hermetycznymi, osoby postronne nie zawsze mają możliwość zapoznania się z naszą pracą. 
Dzieci mają świadomość istnienia zakładów karnych, jednak nie wiedzą kto tam pracuje i jaką rolę pełni w 
społeczeństwie, dlatego w trakcie spotkania przybliżyliśmy najmłodszym sylwetkę funkcjonariusza, a także cel istnienia 
Służby Więziennej. Choć brzmi to poważnie to nie zabrakło oczywiście zabawy, radości, uśmiechu oraz podziwu na 
dzięciecych twarzach.



Poznaj zawód funkcjonariusza SW

Spotkanie to było okazją do opowiedzenia dzieciom kto mieszka w zakładach karnych, dlaczego jest tam tyle zamków i 
kluczy i co właściwie robią funkcjonariusze w codziennej pracy. Przedszkolaki na spotkaniu z funkcjonariuszami Służby 
Więziennej mogły zobaczyć także jak wyglądają ich mundury, założyć czapkę służbową. Wyjątkowym 
zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się samochód wykorzystywany do transportu osadzonych i możliwość włączenia 
sygnału dźwiękowego.

Na zakończenie przedszkolaki wręczyły podziękowania dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Potulicach. 
Dziękujemy za miłą atmosferę!

 

Tekst: por. Justyna Sejdowska-Szrajber

Zdjęcia: por. Michalina Kulczyk 
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